
RK-16-2024-20

počet stran: 2
počet příloh: 4

Zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou na území Kraje Vysočina od
roku 2024 - oblast č. 7 a 8

pro: jednání rady kraje č. 16/2024 dne 30. 4. 2024
zpracoval: V. Šalandová, V. Zikán
předkládá: P. Bartoš

Shrnutí:

Subjekt: Kraj Vysočina jako zadavatel VZ na linkové dopravce pro oblasti č. 7 (Humpolecko) a 8
(Pelhřimovsko)
Předmět: rozhodnutí o zahájení zadávacího řízení

Popis problému:

Účelem materiálu je zahájení nadlimitních veřejných zakázek na linkové dopravce na zajištění
dopravní obsluhy Kraje Vysočina s plánovaným zahájením provozu od změny jízdních řádů v září
2025. Kraj Vysočina jako objednatel veřejné služby má objednávku rozloženou do 8 oblastí. Nyní
se přistupuje k zahájení nadlimitních veřejných zakázek na služby zadávané v otevřených
řízeních pod názvem „Zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou na území Kraje
Vysočina od roku 2024 – oblast č. 7“ a „Zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou
na území Kraje Vysočina od roku 2024 – oblast č. 8" (společně dále jen „Zajištění dopravní
obslužnosti veřejnou linkovou dopravou na území Kraje Vysočina od roku 2024“). Oblast č. 7 je
pracovně nazývána "Humpolecko" a oblast č. 8 "Pelhřimovsko".
Zadávací podmínky jsou obsaženy v materiálech RK-16-2024-20, př. 1 a RK-16-2024-20, př. 2.
Zadavatel za účelem posouzení a hodnocení nabídek jmenuje členy a náhradníky za členy
hodnotící komise.

Návrh řešení, zdůvodnění:

viz návrh usnesení

Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor dopravy a silničního hospodářství): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

Správce rozpočtu (Odbor ekonomický): 
Jako správce rozpočtu v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 4 až 10 vyhlášky č. 416/2004
Sb.

Stanoviska:

Stanoviska nebyla vyžádána.

Návrh usnesení:

Rada kraje 

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-16-2024-20pr01.zip
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-16-2024-20pr02.zip


rozhoduje
zahájit zadávací řízení pro nadlimitní veřejnou zakázku „Zajištění dopravní obslužnosti veřejnou
linkovou dopravou na území Kraje Vysočina od roku 2024 – oblast 7“ a „Zajištění dopravní
obslužnosti veřejnou linkovou dopravou na území Kraje Vysočina od roku 2024 – oblast 8“ formou
otevřených řízení, v souladu se zadávací dokumentací, dle materiálů RK-16-2024-20, př. 1 a RK-
16-2024-20, př. 2;
jmenuje
hodnotící komisi dle doplněného materiálu RK-16-2024-20, př. 3;
stanoví
že členové komise jsou oprávněni k úkonům spočívajících v hodnocení nabídek a posouzení
splnění podmínek účasti dodavatelů;
ukládá
odboru dopravy a silničního hospodářství zajistit řádný průběh zadávacích řízení veřejných
zakázek „Zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou na území Kraje Vysočina od
roku 2024 – oblast 7“ a „Zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou na území
Kraje Vysočina od roku 2024 – oblast 8" dle schváleného způsobu zadání a podmínek
stanovených zadávací dokumentací dle materiálů RK-16-2024-20, př. 1 a RK-16-2024-20, př. 2, s
výjimkou úkonů uvedených v § 43 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“); úkony nezbytnými k zajištění řádného průběhu
zadávacího řízení se rozumí zejména provádění změn nebo doplnění zadávací dokumentace,
vysvětlení zadávací dokumentace, otevírání nabídek, komunikace s dodavateli, zajištění
uveřejňovacích povinností dle ZZVZ prostřednictvím zástupce zadavatele a další úkony, jež
předpokládá ZZVZ k zajištění řádného průběhu zadávacího řízení;
pověřuje
hejtmana Mgr. Vítězslava Schreka, MBA, k rozhodování o námitkách ve smyslu § 245 ZZVZ.

odpovědnost: Odbor dopravy a silničního hospodářství
termín: 30. 11. 2024

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-16-2024-20pr01.zip
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-16-2024-20pr02.zip
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-16-2024-20pr03.docx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-16-2024-20pr01.zip
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-16-2024-20pr02.zip

